
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1458

30 Δεκεμβρίου 2005

13579

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως προστατευτι−
κού, έκτασης 27,05 στρ. στη θέση «Γιαννίτσο», πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Αγίου Κων/νου, Δήμου Αγίου Κων/
νου, Νομού Φθιώτιδας.  ............................................................. 1

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 31,00 στρ. στη θέση 
«Κοκαλιάς», περιφέρειας Δ.Δ. Καλαποδίου, Δή−
μου Αταλάντης, Νομού Φθιώτιδας.  ............................... 2

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 350 στρ. στη θέση «Κα−
στρί», περιφέρειας Δ.Δ. Δύστου, Δήμου Δυστίων, 
Νομού Εύβοιας.  .............................................................................. 3

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως 
προστατευτικού, έκτασης 125 στρ. στη θέση «Θυ−
μάρια», περιφέρειας Δ.Δ. Παρθενίου, Δήμου Τα−
μυναίων, Νομού Εύβοιας.  ....................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5090 (1)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως προστατευτι−

κού, έκτασης 27,05 στρ. στη θέση «Γιαννίτσο», πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Αγίου Κων/νου, Δήμου Αγίου Κων/
νου, Νομού Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/

1969, όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντι−
καταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του 
ν. 3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−
ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 4479/9.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει, ότι η δη−

μόσια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, η οποία είχε 
παραχωρηθεί κατά χρήση στην πρώην Κοινότητα και 
νυν Δήμο Αγίου Κων/νου με την υπ’ αριθμ. 53789/70/
Ιανουάριος 1971 απόφαση Νομ. Φθ/δας με σκοπό την 
αναδάσωση και εξωραϊσμό της, είναι περιαστικό δάσος 
των λουτροπόλεων Αγίου Κων/νου και Καμένων Βούρ−
λων και συγχρόνως η δασική βλάστηση χρησιμεύει για 
τη συγκράτηση του εδάφους και την προστασία της 
παραλίας από τις υποθαλάσσιες διαβρώσεις και αμμο−
χωσίες. Υπάγεται στις παρ. 1γ και 1ε του άρθρου 69 του 
ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις της 
παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ 4384/19.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικά τα δημόσια δάση 
και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Γιαννίτσο», περι−
φέρειας Δ.Δ. Αγίου Κων/νου, Δήμου Αγίου Κων/νου του 
Νομού Φθιώτιδας, που εμπεριέχονται στην έκταση εμ−
βαδού 27,05 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγ−
μένες των στοιχείων 1−2−3−........−13−14−1 και φαίνονται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε 
από το Δασάρχη Αταλάντης, θεωρήθηκε από εμάς με 
ημερομηνία 23.12.2005 και αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με αιγιαλό και παραλία Βόρειου Ευβοϊκού.
Δυτικά: Με παραχωρηθείσα έκταση σε Φανή Λεβέντη 

(Μοτέλ Λεβέντη) και με Ν.Ε.Ο. Αθηνών − Λαμίας.
Βόρεια: Με αιγιαλό και παραλία Βόρειου Ευβοϊκού 

και παραχωρηθείσα έκταση σε Φανή Λεβέντη (Μοτέλ 
Λεβέντη).

Νότια: Με Ν.Ε.Ο. Αθηνών − Λαμίας.
Το Δασαρχείο Αταλάντης να λάβει όλα τα αναγκαία 

ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



13580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13581

Αριθμ. 5089 (2)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 31,00 στρ. στη θέση «Κοκα−
λιάς», περιφέρειας Δ.Δ. Καλαποδίου, Δήμου Αταλά−
ντης, Νομού Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/2003.
3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−

ση−Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 

& Τροφίμων
α) 116162 /5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 4480/9.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αταλάντης, από την οποία προκύπτει, ότι η δημό−
σια έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είναι περιαστικό 
δάσος του Δ.Δ. Καλαποδίου και συγχρόνως η δασική 
βλάστηση ασκεί προστασία στον υποκείμενο αυτής οι−
κισμό Καλαποδίου, υπαγόμενη στις παρ. 1 δ και 1ε του 
άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 4385/19.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Κο−
καλιάς», περιφέρειας Δ.Δ. Καλαποδίου, Δήμου Αταλά−
ντης του Νομού Φθιώτιδας, που εμπεριέχονται στην 
έκταση εμβαδού 31,00 στρ., όπως προσδιορίζεται με 
τις συντεταγμένες των στοιχείων 1−2−3−........−25−26−1 και 
φαίνονται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ.Υ.Σ., 
που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Αταλάντης, θεωρήθηκε 
από εμάς με ημερομηνία 23.12.2005, και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας οριζόμενη:

Ανατολικά: Με εκτάσεις κατεχόμενες από ιδιώτες, 
σήμερα αγροτικής μορφής.

Δυτικά: Με εκτάσεις κατεχόμενες από ιδιώτες, σήμερα 
αγροτικής μορφής.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και εκτάσεις κατεχόμενες 
από ιδιώτες, σήμερα αγροτικής μορφής.

Νότια: Με αγροτικό δρόμο και εκτάσεις κατεχόμενες 
από ιδιώτες, σήμερα αγροτικής μορφής.

Το Δασαρχείο Αταλάντης να λάβει όλα τα αναγκαία 
ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



13582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13583

Αριθμ. 5127 (3)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 350 στρ. στη θέση «Καστρί», 
περιφέρειας Δ.Δ. Δύστου, Δήμου Δυστίων, Νομού Εύ−
βοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση−
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162/5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15−3−2005
5. Την υπ’ αριθμ. 3181/1.12.2005 πρόταση του Δασαρχείου 

Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η δημόσια έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα, είναι παρακείμενη τοπίου 
ιστορικής αξίας, ήτοι του οικισμού Ζερμπίσια ή Δύστος, 
υπαγόμενη στην παρ 1δ του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, 
όπως σήμερα ισχύει και ως εκ τούτου επιβάλλεται ο 
χαρακτηρισμός της κατά τις διακρίσεις της παρ. 2 του 
ιδίου άρθρου ως απολύτως προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 4330/19.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα δη−
μόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Καστρί», 
περιφέρειας Δ.Δ. Δύστου, Δήμου Δυστίων του Νομού 
Εύβοιας, που εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 350 
στρ. , όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των 
στοιχείων 1−2−3−........−23−24−1 και φαίνονται στο απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ.Υ.Σ., που θεωρήθηκε από 
εμάς με ημερομηνία 23.12.2005 και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Το Δασαρχείο Αλιβερίου να λάβει όλα τα αναγκαία ει−

δικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



13584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13585

Αριθμ. 5128 (4)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 125 στρ. στη θέση «Θυμάρια», 
περιφέρειας Δ.Δ. Παρθενίου, Δήμου Ταμυναίων, Νο−
μού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969, 

όπως συμπληρώθηκαν − τροποποιήθηκαν ή αντικαταστά−
θηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του ν. 3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/
2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση−
Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
& Τροφίμων

α) 116162 /5886/7.12.2004
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Την υπ’ αριθμ. 3180/1.12.2005 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η δημόσια 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστατευτική 
επίδραση στον οικισμό Παρθενίου, υπαγόμενη στην παρ 
1δ του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της 
κατά τις διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως 
απολύτως προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 4332/19.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Θυ−
μάρια», περιφέρειας Δ.Δ. Παρθενίου, Δήμου Ταμυναίων 
του Νομού Εύβοιας, που εμπεριέχονται στην έκταση 
εμβαδού 125 στρ., όπως προσδιορίζεται με τις συντεταγ−
μένες των στοιχείων 1−2−3−........−17−18−1 και φαίνονται στο 
απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:5000 Γ.Υ.Σ., που θεωρήθηκε 
από εμάς με ημερομηνία 23 −12 − 2005 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Το Δασαρχείο Αλιβερίου να λάβει όλα τα αναγκαία ει−

δικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστησης, 
κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 4 παρ. 
7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 23 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



13586 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


